[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 25 апреля 2023 г. № 31
Информация о результатах опроса граждан проведенного по решению Совета Палехского муниципального района от 21.02.2023 № 10 «О назначении опроса граждан на территории Палехского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района, заслушав Председателя Совета Палехского муниципального района  Титова Д.В.
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о результатах опроса граждан проведенного по бюджетной тематике по Палехскому муниципальному району (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                               Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

 муниципального района

от 25.04.2023 № 31
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах опроса граждан проведенного по бюджетной тематике по Палехскому муниципальному району

Опрос проводился 22 марта 2023 года в нем приняли участие 53 человека.

  Комиссия благодарит всех участников опроса.

На опрос были вынесены нижеперечисленные вопросы и получены следующие ответы:

1. Что, по Вашему мнению, означает участие граждан в бюджетном процессе?

         1. общественное обсуждение проекта бюджета муниципального района

 (23чел., 43,4%)

2. внесение предложений по направлениям расходования средств  (15 чел., 28,3%)

3. участие в софинансировании расходов местного бюджета (10 чел.,18,9%)

4.  затрудняюсь ответить (10 чел.,18,9%)

2.  Как Вы считаете, открытость в информационном ресурсе данных о бюджетном процессе повышает грамотность граждан?

            1.  да, чтобы понимать, куда и в каком объеме направляются бюджетные средства            (23 чел.,43,4%)

2. да, чтобы понимать, из каких источников формируется бюджет (23 чел.,43,4%)

3. нет, это мне не интересно (6 чел.,11,3%)

4. затрудняюсь  ответить (6 чел.,11,3%)

 3.   Готовы ли Вы участвовать в реализации проектов инициативного бюджетирования на территории нашего района?

1.  да, готов (20 чел.,37,7%)

2.  нет, не готов (18 чел.,34%)

3.  нет, меня это не интересует (8 чел.,15,1%)

4.  уже участвую (7 чел.,13,2%)

  4.  Как Вы думаете, для чего проводятся публичные слушания?

               1.  для информирования населения (18 чел., 34%)

                2. для выявления общественного мнения (22 чел.,41,5%)

                3. это формальная процедура (9 чел.,17%)

                4. затрудняюсь ответить (6 чел., 11,3%)

  5.  Участвуете ли Вы в публичных слушаниях по проекту бюджета и его   исполнению?

                   1.хотел(а) бы, но не знаю, когда и где проходят (19 чел.,35,8%)

                   2. да, принимаю участие (19 чел.,35,8%)

 3. нет, меня это не интересует (15 чел.,28,3%)